
Fakulteti i Shkencave të Natyrës PROGRAMI Viti Akademik 2024-2027
Departamenti i lëndëve paraklinike Bachelor në Mami Cikli: Bachelor

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Shkenca biologjike 8 P
1.1 Biokimi mjekësore 4
1.2 Mikrobiologji 2
1.3 Histologji-Embriologji 2
2 Higjienë dhe shëndet publik 11 P
2.1 Higjienë dhe shëndet publik 7
2.2 Formim praktik në shëndet publik 4
3 Anatomi-Fiziologji 10 P
3.1 Anatomi humane normale 5
3.2 Fiziologji humane normale 5
4 Bazat e infermieristikës 12 P
4.1 Bazat e infermieristikës 10
4.2 Formim praktik në bazat e infermierisë 2
5 Gjuhë e huaj 5 F
6 Praktikë profesionale 1 4 F
7 Informatikë-Statistikë 4 F
7.1 Informatikë 2
7.2 Statistikë 2
8 Etikë psikologji - Sociologji 4 F
9 Terminologji mjekësore 2 F

Total 60 1P/1F 3P/4F



Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Hyrje në obstetrikë 9 P
1.1 Anatomi dhe fiziologji obstetrikale 4
1.2 Embriologji dhe fekonditet 3
1.3 Endokrinilogji riprodhuese 2
2 Neonatologji 8 F
2.1 Neonatologji 2
2.2 Infermieristikë neonatale 2
2.3 Formim praktik në neonatologji 4
3 Praktikë profesionale 2 6 F
4 Infermieristikë perinatale 23 P
4.1 Infermieristikë perinatale 11
4.2 Fromim praktik në perinat 12
5 Sëmundje të brendshme 6 F
5.1 Sëmundje të brendshme 2
5.2 Infermieristikë e sëmundjeve të brendshme 2
5.3 Formim praktik në sëmundj të brendshme 2
6 Sëmundje infektive 4 F
6.1 Sëmundje infektive 2
6.2 Infermieristikë e sëmundjeve infektive 2
7 Farmakologji 4 P
7.1 Farmakologji 2
7.2 Administrim medikamentesh 2

Total 60 1P/1F 2P/3F



Viti 3

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Komplikacione dhe urgjenca obstetrikale 11 P
1.1 Komplikacione dhe urgjenca obstetrikale 3.5
1.2 Infermieristikë komplikacione dhe urgjenca obstetrikale 3.5
1.3 Formim praktik në urgjenca obstetrikale 4
2 Shëndet riprodhues dhe gjinekologji 11 P
2.1 Shëndet riprodhues dhe gjinekologji 3.5
2.2 Infermieristikë shëndet riprodhues dhe gjinekologji 3.5
2.3 Formim praktik në gjinekologji, shëndet riprodhues 4
3 Barra e rriskuar 13 P
3.1 Barra e rriskuar 4.5
3.2 Infermieristikë barra e rriskuar 4.5
3.3 Formim praktik barra e rriskuar 4
4 Praktikë profesionale 3 6 F
5 Kirurgji-reanimacion 7 P
5.1 Kirurgji-reanimacion 2.5
5.2 Infermieristikë kirurgji-reanimacion 2.5
5.3 Fromim praktik në kirurgji-reanimacion 2
6 Pediatri 4 P
6.1 Pediatri 1.5
6.2 Infermieristikë pediatrie 1.5
6.3 Formim praktik në pediatri 0
7 Lëndë me zgjedhje 2 F
8 Tezë diplome/Provim diplome 6

Total 60 2P/0F 3P/2F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

7.1 Infermieristikë dermatologji
7.2 Infermieristikë okulisitkë
7.3 Infermieristikë alergologji
7.4 Infermieristikë toksikologji
7.5 Ndihma e parë
7.6 Infermieristikë kardiopediatri
7.7 Infermieristikë ORL
7.8 Infermieristikë fizioterapi
7.9 Infermieristikë radiologji
7.10 Logopedi
7.12 Gjuhë e huaj (0/2)


